АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2019 года                                                   №  9-па
д. Пиринемь
О реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно - правового, финансового, материально - технического обеспечения пожарной  безопасности муниципального образования «Пиринемское».
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования «Пиринемское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение по решению вопросов организационно - правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования  «Пиринемское» (Приложение № 1).

2. Реализацию полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно - правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования  «Пиринемское» осуществлять согласно «Положению по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования «Пиринемское»».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова
     Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Пиринемское»
                                                                                         от 05.04.2019  № 9-па

Положение

по решению вопросов организационно-правового, финансового,
материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования  «Пиринемское»
I. Общие положения

1. В своей деятельности при реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового обеспечения пожарной безопасности муниципального образования «Пиринемское» следует руководствоваться Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом муниципального образования «Пиринемское», а также иными нормативно-правовыми актами.

2. Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Пиринемское», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», является расходным обязательством администрации муниципального образования «Пиринемское».
3. Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Пиринемское» осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Пиринемское», в том числе путем реализации целевых программ, в порядке, утвержденном Постановлением администрации муниципального образования «Пиринемское», и иных не запрещенных законом поступлений.

4. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны, а также финансовое обеспечение социальных гарантий и компенсаций их личному составу, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», осуществляется их учредителями за счет собственных средств.

II. Определение нормативов финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности муниципального образования  «Пиринемское»
1. Осуществляется в соответствии с «Методикой расчета нормативов стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных образований «Пинежский муниципальный район» и «Пиринемское» обеспечения пожарной безопасности, применяемых при составлении прогноза консолидированного бюджета муниципального образования «Пиринемское» на соответствующий финансовый год, утвержденный решением Совета депутатов МО «Пиринемское» от 25 декабря 2018 года № 17. По истечении срока действия указанной Методики при определении нормативов финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности муниципального образования  «Пиринемское» руководствоваться, вступающим в силу взамен указанного в настоящем абзаце.